EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025 FOLHA BV  Edição 1583/2025 01

FOLHA BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

ASSESSORIA JURÍDICA

AVISO DE CREDENCIAMENTO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 54/2025

A Secretaria Municipal de Saúde de Boa Vista-RR torna público que, tendo sido considerado fracassado o procedi-
mento anterior do Credenciamento nº 040/2025, conforme justi cativas constantes nos autos, será reaberto o Edital de
Credenciamento para Contratação de empresa especializada, na forma de credenciamento, que sirva de apoio para
a execução de análise das amostras e fechamento de diagnóstico de exames citopatológicos cérvicos vaginal, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA. Estes procedimentos serão autorizados por meio do
Processo nº 31.433/2024/SMSA e será regido pela Lei Federal nº 14.133/21. O referido documento tornará público no
Diário O cial do Município de Boa Vista, Diário O cial da União – DOU e no Portal Nacional de Compras Públicas. Os
interessados poderão retirar o presente edital e seus respectivos anexos no site https://boavista.rr.gov.br/ e no https://
www.gov.br/pncp/pt-br. O edital de credenciamento  cará aberto para recebimento das propostas e da documentação
exigida a partir do 12/05/2025 até 02/06/2025.

Boa Vista/RR, data constante no sistema.

(Assinatura Eletrônica)
Marcelo Zeitoune

Secretário Municipal De Saúde – Smsa/Pmbv

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO Nº: 026136/2024– SMO.
CONCORRÊNCIA Nº: 90004/2025.
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRE-
NAGEM DE VIAS PÚBLICAS URBANAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA/RR, DIVIDIDA
EM 02 (DOIS) ITENS.

COMUNICADO

O Município de Boa Vista-RR, através da Secretaria Municipal de Licitações e Compras – SMLIC, por meio do Agente
de Contratação que esta subscreve, nomeado pelo Decreto nº 187/P, de 4 de abril de 2025, torna público que após
abertura e análise dos documentos de habilitação referente a Concorrência acima epigrafada, decidiu HABILITAR,
para o ITEM I, as empresas:  CONSTRUTORA SINARCO LTDA; SERVILHA SERVIÇOS LTDA em consórcio com a
empresa SIGA CONSTRUTORA LTDA e com a empresa CONSTRUTORA ROYAL LTDA; VERSÁTIL CONSTRUÇÕES
E ENGENHARIA LTDA; EXTREMO NORTE CONSTRUÇÕES e COEMA CONSTRUTORA LTDA, por atenderem na
íntegra as exigências do Edital e do Termo de Referência, e estão INABILITADAS as empresas: NR CONSTRUÇÕES
LTDA e WSV CONSTRUÇÃO E COMERCIO DE P. A. E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, por não atenderem na
íntegra as exigências do Edital e Termo de Referência. Por  m, no ITEM II, decidiu-se que estão HABILITADAS as em-
presas:  CONSTRUTORA SINARCO LTDA, VERSÁTIL CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, EXTREMO NORTE
CONSTRUÇÕES e COEMA CONSTRUTORA LTDA, por atenderem na íntegra as exigências do Edital e do Termo de
Referência, e estão INABILITADAS as empresas: NR CONSTRUÇÕES LTDA e WSV CONSTRUÇÃO E COMERCIO
DE P. A. E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, por não atenderem na íntegra as exigências do instrumento convocatório
e Termo de Referência. A decisão encontra-se acostada aos autos, à disposição dos interessados para que, querendo,
conforme o item 10.9 do Edital, manifestem intenção de recorrer da decisão, no prazo de até 24h (vinte e quatro horas).

Boa Vista – RR, 09 de maio de 2025.

Assinatura eletrônica
Francisco jhonattan dos santos timóteo

Agente de contratação - smlic

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS – SMLIC

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90008/2025-SRP
Processo nº 014857/2024 – SMST

A Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO
e HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 90008/2025, oriundo do Processo nº 014857/2024 – SMST,
que tem por objeto:  A Serviço de manutenção corretiva em rádios de comunicação digital  xa, portáteis,
móveis, estação repetidora, outros acessórios e serviços técnicos especializados com fornecimento de peças
e acessórios para substituição, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de segurança Urbana
e Trânsito – SMST (Órgão Gerenciador) e do Órgão Participante. Cuja vencedora dos ITENS 1, 2,3 e 4 foi a
empresa TAKAO TELECOM LTDA, CNPJ: 84.020.452/0001-25, pelo valor total de R$ 508.024,00 (quinhen-
tos e oito mil e vinte e quatro reais ).

Boa Vista, 07 de maio de 2025

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Segurança e Ordem Pública  – SMSOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 90004/2025

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da FETEC-RR torna público o resultado do certame
licitatório referente ao PREGÃO supracitado, oriundo do Processo nº 00000.0.033794/2024, cujo objeto é
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE PRODUÇÃO E OPERA-
CIONALIZAÇÃO DE EVENTOS COM FORNECIMENTO DE EQUIPE, MATERIAL, MONTAGEM, DESMON-
TAGEM E MANUTENÇÃO PARA ATENDER OS EVENTOS VINDOUROS E NECESSIDADES DA FUNDA-
ÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA – FETEC. Empresa ECOART SOLUÇÕES LTDA,
com CNPJ: 11.781.576/0001-50, vencedora dos ITENS 01, 02 e 03. Sendo o ITEM 01 com o valor unitário
de R$ 69.700,00 (sessenta e nove mil e setecentos reais), ITEM 02 com o valor unitário de R$ 133.800,00
(cento e trinta e três mil e oitocentos reais) e ITEM 03 com o valor unitário de R$ 439.000,00 (quatrocentos
e trinta e nove mil reais).

Boa Vista – RR, 09 de maio de 2025.

Paulo Ernesto Wanderley Zamberlan
Agente de Contratação/Pregoeiro CPL/FETEC

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

CCNNPPJJ::  0011..661122..668822//00000011--5566
Endereço: Avenida: Renato Costa de Almeida, nº 100, Centro, Cantá-RR  CEP: 69.390-000

 1

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 05/2023 – SEMED/PMC
Processo n°: 050/2022;
Pregão eletrônico nº026/2022.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação
CNPJ nº 06.086.732/0001-22
Contratada: SONNE DA AMAZONIA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ nº 17.957.456/0001-47
Objeto: O presente Termo Aditivo de prazo por mais 12 (doze) meses.
Fonte de Recursos: FUNDEB/RP
Vigência: 9 de maio de 2025 a 9 de maio de 2026.
Data de Assinatura: 9 de maio de 2025
FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo Aditivo Fundamenta-se no disposto no art.65 da Lei
8666/93.
Ana Marta Costa de Castro
Secretária de Educação
Cantá/RR, 9 de maio de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO Nº: 024795/2024 – SMO.
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL: 90005/2025
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, SINALIZAÇÃO (HORIZONTAL E VERTICAL) E CONSTRUÇÃO DE CAL-
ÇADAS EM VIAS PÚBLICAS URBANAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, DIVIDIDO
EM 2 (DOIS) LOTES.

COMUNICADO

O Município de Boa Vista-RR, através da Secretaria Municipal de Licitações e Compras – SMLIC, por meio
do Agente de Contratação que esta subscreve, nomeado pelo Decreto nº 187/P, de 4 de abril de 2025, torna
público que após abertura e análise dos documentos de habilitação referente a Concorrência acima epigrafada,
decidiu HABILITAR, para os ITENS I  e II, as empresas:  CINTRA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE
CONSTRUCOES LTDA, СОЕMА CONSTRUTORA LTDA, CONSTRUTORA SINARCO LTDA, EXTREMO NOR-
TE CONSTRUÇÕES LTDA, HBT ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
EIRELI, NORTHPAV PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, SERVILHA SERVIÇOS LTDA em consórcio com a
empresa SIGA CONSTRUTORA LTDA, TCM CONSTRUÇÕES LTDA, VERSÁTIL CONSTRUÇÕES E ENGE-
NHARIA, por atenderem na íntegra as exigências do Edital e do Termo de Referência, e  INABILITAR a empresa:
WSV CONSTRUÇÃO E COMERCIO DE P. A. E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, por não atender na íntegra
as exigências do Edital e Termo de Referência. A decisão encontra-se acostada aos autos, à disposição dos
interessados para que, querendo, conforme o item 10.9 do Edital, manifestem intenção de recorrer da decisão,
no prazo de até 24h (vinte e quatro horas).

Boa Vista – RR, 09 de maio de 2025.

André Lucas Oliveira Silvestre
Agente de Contratação - SMLIC

Pregão nº 90013/2024 - UASG 120637
Nº Processo: 67291.004941/2024-41. Objeto: Serviços de diagnóstico e
recuperação da rede de abastecimento de água da GUARNAE-BV, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 12/05/2025, das 8 h às 12 h, e das 13 h
às 16 h. Endereço: Rua Valdemar Bastos de Oliveira, 2990, Aeroporto - Boa
Vista/RR ou https://www.gov.br/compras/edital/120637-5-90013-2024. Entrega
das Propostas: a partir de 12/05/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 26/05/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais.

BRUNO KOENIGKAN PONTE Ten Cel Int
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO

COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE BOA VISTA

MINISTÉRIO DA

DEFESA

15 de MAIO de 2025

Horário Leilão: 09h (horário local)

Faça sua inscrição:

www.wrleiloes.com.br

Leiloeiro Público Oficial:

Mat. nº 005/16 JUCERR

WESLEY SILVA RAMOS

 Leilão de Veículos

REcuperáveis e sucatas

Tribunal de

Justiça de

Roraima -

TJ/RR